
2018年11月23日 星期五

■编辑：张永豪 电话：22350053 E-mail:mqmcb@163.com2 ■更多资讯 详见

闽清新闻网 www.mqxww.com
侨 乡 新 闻

诚 信 之 窗诚 信 之 窗

(2018年11月26日-12月9日）

国网闽清县供电公司计划停电通知

备注：具体停电信息请拨95598查询。

闽清梅城解放大街世纪大厦二层整层准备出售或出租，总面积
1319.61平方米，两证齐全。出售每平方米10000元人民币，出租每平方米
50元。有意者可联系林先生，电话:13905010539或者13799972809商谈。

房产出售寻租消息

经闽清县人民政府批准，闽清县国
土资源局决定以挂牌方式出让 6(幅)地
块的国有土地使用权。现将有关事项公
告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规
划指标要求：

宗 地 编 号 ：2018040；宗 地 面 积 ：
2.5804 公顷；宗地座落：梅溪镇梅埔村；
出让年限：40 年；容积率：大于或等于
0.20并且小于或等于1；建筑密度(%)：小
于或等于40；绿化率(%)：大于或等于30；
建筑限高：小于或等于20米；土地用途：
商服用地-住宿餐饮用地；约定土地条
件：现状净地；保证金：800万元；起始价：
1946 万元；加价幅度：1 万元；挂牌开始
时间：2018年12月07日08时00分；挂牌
截止时间：2018年12月20日15时30分。

宗 地 编 号 ：2018041；宗 地 面 积 ：
3.5667 公顷；宗地座落：梅溪镇梅埔村；
出让年限：40 年；容积率：大于或等于
0.20并且小于或等于1；建筑密度(%)：小
于或等于40；绿化率(%)：大于或等于30；
建筑限高：小于或等于20；土地用途：商
服用地-住宿餐饮用地；约定土地条件：
现状净地；保证金：1000 万元；起始价：
2690 万元；加价幅度：1 万元；挂牌开始
时间：2018年12月07日08时00分；挂牌
截止时间：2018年12月20日15时30分。

宗 地 编 号 ：2018042；宗 地 面 积 ：
4.8577 公顷；宗地座落：梅溪镇梅埔村；
出让年限：40 年；容积率：大于或等于
0.20并且小于或等于1；建筑密度(%)：小
于或等于40；绿化率(%)：大于或等于30；
建筑限高：小于或等于20；土地用途：商
服用地-住宿餐饮用地；约定土地条件：
现状净地；保证金：1500 万元；起始价：
3665 万元；加价幅度：1 万元；挂牌开始
时间：2018年12月07日08时00分；挂牌
截止时间：2018年12月20日15时30分。

宗 地 编 号 ：2018043；宗 地 面 积 ：
1.5998 公顷；宗地座落：梅溪镇梅埔村；
出让年限：40 年；容积率：大于或等于
0.20并且小于或等于1；建筑密度(%)：小
于或等于40；绿化率(%)：大于或等于30；
建筑限高：小于或等于20；土地用途：商
服用地-住宿餐饮用地；约定土地条件：
现状净地；保证金：500 万元；起始价：
1207 万元；加价幅度：1 万元；挂牌开始

时间：2018年12月07日08时00分；挂牌
截止时间：2018年12月20日16时00分。

宗 地 编 号 ：2018044；宗 地 面 积 ：
2.3626 公顷；宗地座落：梅溪镇梅埔村；
出让年限：40 年；容积率：大于或等于
0.20并且小于或等于1；建筑密度(%)：小
于或等于40；绿化率(%)：大于或等于30；
建筑限高：小于或等于20；土地用途：商
服用地-住宿餐饮用地；约定土地条件：
现状净地；保证金：700 万元；起始价：
1782 万元；加价幅度：1 万元；挂牌开始
时间：2018年12月07日08时00分；挂牌
截止时间：2018年12月20日16时00分。

宗 地 编 号 ：2018045；宗 地 面 积 ：
0.2334 公顷；宗地座落：梅溪镇梅埔村；
出让年限：40 年；容积率：大于或等于
0.20并且小于或等于1；建筑密度(%)：小
于或等于40；绿化率(%)：大于或等于30；
建筑限高：小于或等于20；土地用途：商
服用地-住宿餐饮用地；约定土地条件：
现状净地；保证金：60万元；起始价：148
万元；加价幅度：1万元；挂牌开始时间：
2018年12月07日08时00分；挂牌截止
时间：2018年12月20日16时00分。

备注：1、其它规划要求等详见县住
建局《关于梅溪镇梅埔村拟出让地块的
规划意见函》（梅建规〔2018〕128 号）文
件。2、本次出让宗地中2018045号地块
要求受让人自持100%。

二、中华人民共和国境内外的法人、
自然人和其他组织均可申请参加，申请
人可以单独申请，也可以联合申请。但
在本县辖区内仍有欠缴土地出让价款
的、或曾有放弃竞得标的造成违约的或
纳入法院失信被执行人名单的单位和个
人均不得参加竞买。

三、本次国有土地使用权挂牌出让
按照价高者得原则确定竞得人。

四、本次挂牌出让的详细资料和具
体要求，见挂牌出让文件。申请人可于
2018 年 12 月 07 日至 2018 年 12 月 18 日
到闽清县梅溪镇锦绣闽江 11 幢四楼闽
清县公共资源交易服务中心获取挂牌出
让文件。

五、申请人可于 2018 年 12 月 07 日
至2018年12月18日到闽清县梅溪镇锦
绣闽江 11 幢四楼向闽清县公共资源交
易服务中心提交书面申请。交纳竞买保

证金的截止时间为2018年12月18日16
时00分。经审核，申请人按规定交纳投
标保证金，具备申请条件的，闽清县公共
资源交易服务中心将在2018年12月18
日17时00分前确认其竞买资格。

六、本次国有土地使用权挂牌活动
在闽清县梅溪镇锦绣闽江 11 幢四楼闽
清县公共资源交易服务中心进行。各地
块挂牌时间分别：

1.2018040 号地块：2018 年 12 月 07
日 08 时 00 分至 2018 年 12 月 20 日 15 时
30分；

2.2018041 号地块：2018 年 12 月 07
日 08 时 00 分至 2018 年 12 月 20 日 15 时
30分；

3.2018042 号地块：2018 年 12 月 07
日 08 时 00 分至 2018 年 12 月 20 日 15 时
30分；

4.2018043 号地块：2018 年 12 月 07
日 08 时 00 分至 2018 年 12 月 20 日 16 时
00分；

5.2018044 号地块：2018 年 12 月 07
日 08 时 00 分至 2018 年 12 月 20 日 16 时
00分；

6.2018045 号地块：2018 年 12 月 07
日 08 时 00 分至 2018 年 12 月 20 日 16 时
00分；

七、其他需要公告的事项：
挂牌时间截止时，有竞买人表示愿

意继续竞价，转入现场竞价，通过现场竞
价确定竞得人。

八、联系方式与银行帐户
联系地址：闽清县梅溪镇锦绣闽江

11幢四楼闽清县公共资源交易服务中心
联系人：张先生 林先生
联 系 电 话 ： 0591-62300696

62301373
开户单位：闽清县公共资源交易服

务中心
开户银行及银行帐号：中国农业银

行闽清县支行13185101040018163，中国
银 行 股 份 有 限 公 司 闽 清 支 行
418275045428，中国工商银行闽清县支
行1402050129601053806，中国建设银行
股 份 有 限 公 司 闽 清 支 行
35050161690700000345

闽清县国土资源局
2018年11月16日

闽清县国土资源局国有土地使用权挂牌出让公告
梅土告字[2018]33号

序号

1

2
3

4

5

6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

18

19

20

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32

33

34

停电日期

11/26

11/26
11/26

11.26（11.19改期）

11/27

11/27
11.27（11.19改期）

11/28
11.26至11.30
11.29至11.30

11/30
11.26至11.30
11.26至11.30
11.26至11.30
11.26至11.30
11.28至11.30

11/29

11.29（11.20改期）

11/30

11.30（11.23改期）

11.30（11.23改期）
11.30（11.23改期）

12/3
12/3
12/4
12/5
12/5
12/5
12/5
12/6
12/7

12/7

12/7

12/8

计划停电时间

7:00-17:00

7:00-17:00
8:00-18:00

7:00-17:00

7:00-17:00

8:00-18:00
7:00-17:00
7:00-17:00
6:00-20:00
6:00-20:00
19:00-22:00
6:00-20:00
6:00-20:00
6:00-20:00
6:00-20:00

每天4:30-20:30
8:00-18:00

7:00-17:00

8:00-18:00

7:00-17:00

7:00-17:00
7:00-17:00
7:00-16:00
8:00-18:00
8:00-18:00
7:00-17:00
7:00-17:00
7:00-17:00
8:00-18:00
8:00-18:00
8:00-18:00

7:00-17:00

7:00-17:00

7:00-17:00

停电原因

配改

配改
大修

配改

配改

大修
配改
配改

变电施工
变电施工
变电施工
变电施工
变电施工
变电施工

输电线路施工
输电线路跨越

大修

配改

大修

配改

消缺
消缺
市政
大修
大修
消缺
配改
配改
大修
大修
大修

配改

配改

市政

停电范围
澳盛制釉厂、航华木业、福建省闽清县废旧金属回收有限公
司、福丰塑料制品加工厂、福康纸箱厂、白中矿产品加工厂、
东森电器、富兴厂抽水、广安天然气、池埔1#（401侧）
云际1#
无
刘山1#、刘山2#、东桥中学、东桥食用菌、龙标制衣厂、水泥
制品厂、黄坪1#、黄坪2#、芝源电站、过洋村1#、过洋村4#
闽清三中、丽山1#、丽山2#、丽山3#、恒隆电器、益通陶瓷
厂、丽星2#、丽星4#、丽星8#、宇星公司、观音隔1#、观音隔
2#、隔兜3#、力鑫公司、豪顺公司
无
宝溪1#
城门2#
无
无

无
无
无
无
塔庄#7、塔庄2#、塔庄中心卫生院
无
博盛施工变、文定中学、中建（楼下）、金陶厂、虹桥树脂厂、
窑具厂、金诺工贸、溪西陶瓷厂
无
杉村1#、杉村2#、杉村3#、杉村4#、下祝7#、好未来专变、后
峰1#、后峰2#、后峰3#、兰口1#、兰口2#、后峰休闲农业
南坑村2#（402侧）
罗山1#、罗山2#、梧洋1#、翁山现代农业专用变
下炉2#、云昌电站
无
无
拘留所、福利院、渡口职中、里寨2#变、高速收费站（专）
六角1#、六角2#、六角3#、六角4#、六角5#
白洋3#、宏泰工艺品厂
无
无
无
玉壶金属制品厂、乾上4#、乾上2#、乾上砖厂、车乾4#、乾上
5#、乾上6#、自来水厂
厚垅家具厂、后垅1#、后垅8#、郑宅隔（临）
桃园新村、教育局、县机关事务管理中心、上龙舟3#、磨粉
坑、安仁溪小区、上龙舟2#、上龙舟1#

本报讯 11 月 19 日，县人
民法院开展“亮剑八闽——院
长带队攻坚执行”网络直播活
动，人大代表、政协委员全程参
与监督执行，38.2 万网友通过
网易平台观摩此次行动。

在此次行动中，闽清法院
集中发放拖欠工人劳动报酬案
件执行款，37名工人领回了26
万余元血汗钱。

据了解，张某、曹某等人在
县某公司工作，后公司拖欠张
某、曹某等37名员工工资共计
26 万余元，甚至公司法定代表
人金某躲藏起来“消失”不见。
张某、曹某等人向县劳动仲裁
委员会申请劳动仲裁，县劳动
仲裁委裁决该公司在裁决
生效后十五日内一次性付
清工人相应的劳动报酬，但
该公司仍不履行，37 名工

人遂向法院提起诉讼，法院判
决支持工人诉讼请求，后案件
进入执行程序。

在执行过程中，经法院初
步查询，该公司名下账户只余1
万元，远不够支付工人工资，因
该公司为个人独资企业，法院
依法追加该公司的法定代表人
金某为被执行人，将其共同列
入失信被执行人名单，并对其
限制高消费，在被采取系列强
制措施后，金某生活诸多不便，
便委托律师与案件承办法官联
系，将拖欠的款项26万余元全
部汇至法院账户，希望法院能
够解除失信及高消费限制。

（郑雯婷）

拖
欠
工
资
后
跑
路

法
院
﹃
拉
黑
﹄
使
其
主
动
现
行

本报讯 11月17日一早，乃裳广场上
冒出了几顶帐篷，许多人在帐篷下挑选
服装和鞋子。“真划算啊，算是淘宝了，既
能买到称心的衣服，又能为公益活动奉
献一份爱心，很有意义，”一位阿姨满载
而归笑呵呵地说道。原来这是由县政协
办公室，县委文明办，团县委指导，由县
各公益团队福建7997公益、红鸭子社工、
春天援助、闽清蓝天减灾防灾中心以及
闽清移动公司志愿者联合协办的主题为

“一缕阳光 冬日温暖”大型公益义卖活

动，义卖的服装和鞋子全部来自闽籍在
外爱心人士捐助。

活动现场，衣服摆放整齐有序，服装
款式多样，义卖的价格10-50元不等，物
美价廉，吸引了众多市民驻足购买。据
悉，仅仅是周末两天，就已经筹得善款
6460元，此次活动将会连续开展五天，义
卖所得善款将作为公益基金，配额给各
公益组织，用于我县境内各项公益活动，
公益基金的去向会在各公益平台公布，
确保每一分公益金用到实处。（文明办）

我 县 举 办 公 益 义 卖 活 动

福州新闻网11月21日讯 村里
祠堂既是农家书屋，又是小学和中学
传统文化教育基地；每天晚饭后，村
民们聚集在村部楼下广场跳广场舞
……这是记者近日在闽清县池园镇
丽星村看到的场景。据了解，近年
来，丽星村抓管理、促提升，文明氛围
越来越浓，群众共享改革成果，获得
感大幅提升。

富了村民
丽星村是革命老区村，先后被授

予省级“文明村”、市级“文明村”、“先
进基层党支部”和“生态村”等荣誉称
号。

“每个月1日和15日是我们村最
热闹的日子。”丽星村党支部书记黄
章清说，这两天,很多商家到丽星村
的芝北街摆摊销售，十里八乡的群众
来这里采购。受益的除了外来商家，
还有芝北街的130多家店铺。

池园镇党政办主任、丽星村党支
部第一书记赵旭锦表示，在镇党委政
府的领导下，丽星村立足本村实际，
大力实施“电瓷富村，商贸旺村”战
略，全力发展电瓷产业和商贸业。目
前全村有电瓷配套企业 31 家，从业
人员600多人，电瓷年产值4000多万
元，成为集电瓷加装配为一体的特色
村，丽星村还建设了占地100多亩的
电瓷城。

产业的兴旺带动了商贸业的发
展。在600多米长的芝北街两侧，开
着大小商店130多家，店铺产权都是
村民的。街上还有一个1800平方米

的农贸市场和一个2000平方米的超
市。黄章清说，超市和农贸市场每年
可以带来20多万元村财收入。有了
村财收入后，全村新农合个人费用全
部由村里支付，而且丽星村每年向全
村村民每人发放市场分红 100 元。
丽星村60岁以上老人每人每年还可
以领100元，五保户和军属每人每年
可领取200元补贴。

2017 年全村人均收入达 1.9 万
元。

美了村容

丽星村背靠芝山，面对芝溪。记
者放眼芝溪，在丽星村这段最为宽阔
的水面上，很难看到垃圾和漂流物，
溪岸边郁郁葱葱的古榕树下，村民们
坐在石凳上听水、聊天，白鹭掠溪而
过。

“这几年环境大为改观。”丽星村
主任赖焕湘说，“丽星村电瓷厂多，过
去大家不注重保护环境，工业垃圾和
生活垃圾也往芝溪扔，河道成了垃圾
场，后来丽星村下定决心彻底整治脏
乱差现象，还在全镇率先招聘保洁

员，现在不管是房前屋后，还是溪里
都很干净。丽星村还实现了户户通
自来水，80%村民住上了新房，100%
家庭完成改厕。”

据介绍，过去丽星村每到晚上就
一片漆黑，村民没有业余生活，现在
村民们热衷晚上登山健身或到村部
楼下广场跳广场舞。记者看到，丽星
村建有芝山公园登山路，全长 720
米，登山阶梯有759级，沿路有30盏
路灯。目前丽星村还在筹建溪滨公
园步行道，以进一步提升居住环境。

正了乡风
为了丰富村民生活，丽星村还把

村里的祠堂充分利用起来，设置了农
家书屋，每天免费对外开放。

有了农家书屋还不够，丽星村充
分发挥农家书屋作用，开展“道德讲
堂”，在全村形成了知荣辱、讲正气、
作贡献、促和谐的氛围。同时开展

“十星级文明户”“农户综合信用等
级”“五好文明家庭”等评比。

“这个祠堂还是村里小学和中学
的传统文化教育基地，我们希望孩子
们从小耳濡目染，传承好家风。”黄章
清说，丽山小学和闽清三中就在村
内，前两年丽星村还完成了瓷都幼儿
园建设，现在丽星村小孩从幼儿园到
高中都可以在家门口上学。今后丽
星村将继续努力建设成“生产发展、
生活富裕、乡风文明、村容整洁、管理
民主”的社会主义新农村。

（福州日报记者 金麦子 王新 欧
阳进权）

孩子就近上学至高中，村里工厂商铺林立

池园丽星村：电瓷富村 商贸旺村

本报讯 11 月 19 日，县委文明办党
员志愿者们携带可爱的布娃娃，篮球和羽
毛球拍等体育器材以及电风扇，在台山社
区居委会开展“微心愿认领”志愿服务活
动。

小心愿，大希望，党员志愿者们在这
冬日为贫困家庭的孩子们送去了温暖，点
燃他们心中的梦想。想要一台电风扇，一

个篮球，一个布娃娃……看起来是那么微
不足道，对于很多家庭来说，实现起来很
容易，但对于贫困家庭来说，却是横在眼
前的一道坎。文明办党支部相关负责人
表示希望能够发动更多的爱心力量，帮助
弱势群体实现他们的心愿，将温暖传递给
更多家庭。 （文明办）

开展“微心愿”认领志愿服务活动

丽星村村干部在村部楼下广场讨论如何提升村部建设。

本报讯 11月20日，在县委党校举行
2018 年秋季科级干部进修班和中青年干
部培训班开班仪式。县委常委、组织部长
余颖凌出席，并为培训班学员作题为“学
习践行新思想，勇于担当新作为”的专题
报告。

余颖凌部长强调，要进一步推动学习
贯彻习近平新时代中国特色社会主义思
想往深里走、往实里走、往心里走，进一步
学懂弄通做实新思想，牢固树立“四个意
识”，自觉增强“四个自信”，坚决做到“两
个维护”，坚定不移推动全面从严治党向
纵深发展，紧紧围绕县委十三届七次全会
确定的目标任务，以高质量发展落实赶
超，奋力建设新闽清。要坚持政治建设这
个根本，把讲政治要求贯穿于全面从严治

党全过程；要抓住思想建设这个灵魂，在
学懂弄通做实新思想上下功夫；要压实政
治责任这个关键，激励广大干部新担当新
作为。余颖凌要求全体学员都要遵守纪
律，发扬优良学风，克服工学矛盾，全身心
投入学习。要求党校要在丰富教学内容、
创新教学方法、严格教学管理方面多下功
夫，全面提升党校办学水平。

据了解，本次秋季培训班共有 38名
科级干部和 54 名中青年干部参加培训，
授课内容涵盖习近平新时代中国特色社
会主义思想、党的理论和党性教育、生态
文明建设、法治教育、突发性事件处置、闽
清本土文化等内容，培训期间将组织学员
前往长沙异地办班，开展“不忘初心，牢记
使命”党性教育。 （本报记者）

我县2018年秋季干部培训班开班

本报讯 记者从市公路局获悉，闽清
省道308 线美丽交通生态文明公路提升
工程于11月23日开工。该工程起点位于
白樟镇溪南村，沿线经过金沙镇镇区、三
泰村、墘面村等，终点位于金沙镇宝峰
村，提升路段全长 32.048 公里，计划于
2019年5月底完工。

省道 308 线作为通往尤溪“侠天下”
旅游景点的必经之路，每天承载的交通
负荷不小。此次美丽交通生态文明公路
提升工程拟进行路面拓宽提升842米，弯
道改造800米，桥梁改造4座，新建明沟、
暗沟、生态沟、波形护栏、挡土墙，并修复

路面破坂。改造后，不仅能有效提升路
况水平，打造闽清对外的形象名片，同时
也有利于助力新农村建设，支持乡村振
兴战略，更好地服务于闽清地方经济建
设。

自立项以来，闽清公路分局积极投
入前期准备工作，主动对接设计单位、协
调地方政府，确保工程如期开工。下一
步，闽清分局将在确保工程安全和质量
的前提下，加大人力、物力和机械投入，
争取春节前完成主体工程，确保春运期
间道路的安全畅通。

（福州日报记者 朱榕）

省道308线提升改造工程动工

本报讯 日前，从福建省教育厅关于公布2018“一师一优课、一课一名
师”活动名单的通知获悉，根据教育部部署，省教育厅组织开展2018年“一
师一优课、一课一名师”活动省级“优课”评选及部级“优课”推荐工作，经专
家评审、网上公式、共评出省级“优课”1188节。闽清一中数学教师刘天飞

《二项式定理（通用）》（指导教师林婷、余永辉）和英语教师毛旭樱《Unit2
king lear-Warming up，Pre-readin，Reading，Compreading》(指导教师黄春
玲，林慧)被评为省级“优质课”，被评为省级“优质课”。 （教育局办公室）

闽清一中教师课题评“省级”优课


